
gültig ab 01.01.2022

   Netto    Brutto

Grundpreis je kW und Jahr 40,51 € 43,35 €

Grundpreis 2 je kW und Jahr 10,21 € 10,92 €

Arbeitspreis je kWh und folgenden Anschlusswerten:

 bis        30 kW 0,14500 € 0,15515 €

über      30 kW bis    450 kW 0,14500 € 0,15515 €

über    450 kW bis    700 kW 0,14500 € 0,15515 €

Messpreis je Zähler und Jahr bei folgenden Anschlusswerten:

 bis        50 kW 100,99 € 108,06 €

über      50 kW bis    100 kW 202,12 € 216,27 €

über    100 kW bis    150 kW 303,10 € 324,32 €

über    150 kW bis    200 kW 404,09 € 432,38 €

über    200 kW bis    500 kW 505,08 € 540,44 €

über    500 kW bis 1.000 kW 606,21 € 648,64 €

über 1.000 kW 707,20 € 756,70 €

Stromkosten je kWh 0,01167 € 0,01249 €

Preise für sonstige Leistungen

Sperrungen der Wärmeversorgung 46,73 € 50,00 €

Wiederaufnahme der Wärmeversorgung 46,73 € 50,00 €

Mahngebühren 2,29 € 2,45 €

Wärmezählerrückbaukosten je Zähler 46,73 € 50,00 €

Mehrwertsteuer

In den oben genannten Bruttopreisen ist die gesetztlich gültige Mehrwertsteuer enthalten.

P r e i s b l a t t     G e i t h a i n


